REQUERIMENTO Nº 00254/2009
Solicita informações sobre a realização de licitação para prestação de serviços de Outdoors realizada pela Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Prefeitura realizou há não muito tempo uma licitação para prestação de serviços de Outdoors em nossa cidade. Nesta licitação duas empresas concorreram pela oportunidade de prestarem seus serviços especializados à Prefeitura, que por sua vez selecionou uma delas como vencedora. No entanto, tornou-se público o fato de que, a despeito dos resultados da licitação, a Prefeitura contratou uma terceira empresa para realizar o serviço para o qual havia sido realizada a referida licitação.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por qual razão não foi respeitado o resultado da licitação acima citada?
2. Que critérios nortearam a escolha da terceira empresa?

3. Será realizada nova licitação?
4. Se sim, qual é a data prevista?

5. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de dezembro de 2009
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06843/2009